**Ad Laudes fit Commemoratio Feriæ.
Vesperæ de sequenti die Octava, cum
Commem. Feriæ.**

de grandes choses, le Puissant, et saint est son nom. V. Car voici que, désormais, toutes les générations me diront bienheureuse. Car. Gloire au Père. Car.

LEÇON IX

ET certes avec raison ; personne en effet comme vous, ne s'est approchée de Dieu d'aussi près ; personne comme vous, n'a été enrichie des dons de Dieu ; personne comme vous, n'a participé à la grâce de Dieu. Vous l'emportez sur tout ce qu'il y a d'éminent parmi les hommes et vos dons surpassent tous ceux qui ont été répandus par la largesse de Dieu sur quiconque. Car vous êtes enrichie plus que tous, de la possession de Dieu qui habite en vous. Personne n'a pu contenir ainsi Dieu au dedans de soi ; personne n'a pu jouir ainsi de la présence de Dieu ; personne n'a été jugée digne d'être ainsi éclairée par Dieu. Et c'est pourquoi, non seulement vous avez reçu en vous le Dieu Créateur et Maître de toutes choses ; mais après l'avoir incarné en vous d'une manière ineffable, vous l'avez porté dans votre sein et ensuite enfanté, lui qui rachète tous les hommes de la condamnation de leur premier père et leur procure un salut qui n'aura pas de fin. Pour cela donc, je vous ai crié, et crierai de nouveau avec force : *Je vous salue, pleine de grâce ; le Seigneur est avec vous : vous êtes bénie entre les femmes.*

**A Laudes, Mémoire de la Férie.
Vêpres du suivant, jour Octaval.
Mémoire de la Férie.**

DIE 15 DECEMBRIS

IN OCTAVA CONCEPTIONIS IMMACULATÆ

B. M. V.

DUPLEX MAJUS

In I Nocturno Lectiones de Scriptura occurrenti; sed in Feria IV Quatuor Temporum Lectiones : Serpens erat, cum suis Responsoriis ut in Festo, p. 62, nisi resumendæ aut anticipandæ sint Lectiones de Scriptura impeditæ.

IN II NOCTURNO

LECTIO IV

Ex Bulla dogmática Pii Papæ noni.

AB antiquis temporibus Sacrorum antistites, ecclesiastici viri, regulares ordines ac vel ipsi imperatores et reges ab hac apostolica Sede enixe efflagitarunt, ut immaculata sanctissimæ Dei Genitricis Conceptione veluti catholicæ fidei dogma definiretur. Quæ postulationes hac nostra quoque ætate iteratæ fuerunt, ac potissimum felicis recordationis Gregorio decimosexto prædecessori nostro, ac nobis ipsis oblatae sunt tum ab episcopis, tum a clero sæculari, tum a religiõsis familiis, ac summis principibus et fidelibus populis. Nos itaque singulari animi nostri gaudio hæc omnia probe noscentes ac serio considerantes, vix dum, licet immèriti, arcáno divinæ providentiæ consilio ad hanc sublimem Petri Cæthedram evecti, totius Ecclesiæ gubernacula tractanda suscepimus, nihil certe antiquius habuimus, quam pro summa nostra vel a teneris annis erga san-